
• 
GOVERNO MUNICIPAL DE 

CIA  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico n.°  PERP-04/2022, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Lote. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE  KITS  AUXÍLIO NATALIDADE DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE PALMÁCINCE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA E 
EDITAL. 	O 	edital 	disponível 	nos 	endereços 	eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e vvww.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 29 de Março de 2022 às às 09:00min, abertura 
das propostas às 09h:01min e a fase da disputa de lances às 09h:05min (HORÁRIO 
DE BRASIILIA). Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou 
no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 
12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa 
Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 16 DE MARÇO DE 2022. 

JORNAL O POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

t,  4Ft? 	A 
CERTIFICO pzaa os devIdos hris que 

presente ri,xurnento to; putcm:io nonr  at  xaçáo 

clu2x':ro (12 avisos  ern 	(),,. 	va,, vide 

Lei 'Municipal n°31912012 	
- 

1  

PAÇO MUNICIPAL 
PRAGA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ 	07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



ESTADO  OD  CEARA  - PREPOONAA DE VAR.. ALEDDO AWSO DE 1.3WAÇÃO 
PROS,10 ELOTRDWCO 202.01.3, A Prtnunzra 
a3a,,,, Eat..  ria 	 Otin astara 	 ,,ada 	PrainOtra. 

	

,nodai,dade Peagaa t, 	 . 

	

ne¡a  .:,ata  4 natorate,.. do oee•nete, . 	. 
eaut,a, áa 01 ton, 	neon., 	men.,  
frets...rates, . ,41,11.:C,{531, . 	4,311,,,F • CS:. cool abort-esra 	 3 ss 

Maroc 	2,22, a 	 da  ataiiiin,aota  das  orcaanaa ¡ 
4.1a 	 do 20.22, iree 1.3,00 	Ma•amos 

infarrn.4a 	. 	nos 	 aia3tiinicae., 	ar,.or . www.too: 

;ear's, pats,. 	033: 034,  757, V42.4 	ee. 	nur,... 21,22. Mar4 I 
,ttf.  Wif13, 

Pi01113t1d, .33,S,Af P,16,04iitro Ofitaitt 	MtiuMpti, 	 • 

• 

ok N 

•,•MT, 

o 

Das 89.698 barragens 
do Ceara,  so  695 estão cadastrad 

40341143..75IMIPMfaittek. 

em órgãos de fiscalização 
RECURSOS HÍDRICOS Cadastro dos açudes deve ser feito pelos proprietários e não implica cobrança 

de taxas. Já a fiscalização é realizada pela Secretaria de Recursos Hidricos do Estado (SRH) 
ASCOM / 55005 

MARCELA TOS1 
rnarcelatosi©Dpcv..corn.br 

No Ceari, existem 8g.898 
barragens  corn  comprimento 
igual no maior que  its  metros, 
conforme mapeamento rea-
lizado  corn  técnicas  dc  son-
soriamento remoto e de geo-
processamento pela Fundação 
Cearense de Meteorologia e 
Recursos Hídricos (Funceme). 
Entretanto, apenas 695 estão 
devidamente registrados, o 
que representa menos de .1%. 0 
Mimero abrange reservatórios 
privados e púbicos, incluindo 
no 155 agudes monitorados pela 
Companhia de Gestão dos Re-
cursos fIldricos (Cc/garb). 

Por 	desde 	todas a;; 

I barrage..  no Ceara davant 
,A,44fat ?Via len te J.:Li,-

torgadas e ineorpuradas lie 
(alastro Estadualetc 
gens, "A. lei determina glik 0,3 
pisOpfieZfiriOS 	regis- 

g 	Mas, de livre e espon- 
tãtlea vantades quase nin- 
guém  fa,  o C3f1.1U:zire, 
a COOrCit,i1E6tira thl Cd.tlia 6, 
•,'.i,egurama de BatTage.,  ;la  

LucrOcia Nogue,a. Ela 
ressaita que o mgistr., titio 

cobrançca de 120,as ou 
g qualquer CODUibilic.f.10 

cen, do Poder Pf£1,iik,  tint  
fiÇO.CiES. 

A coordenadora afirma  clue,  
mesmo  cam  as gerências re-
gionais da Cogerb indo até  on  
locais das  barrage'.  para  in-
ner  o cadastro, "muitos pro-
prietários não querem deixar 
entrar na propriedade ati dar  
on  dados". "Quando a gente  
tent  as informações das bar-
ragens, a gente sabe o  quern  se 
dirigir e ate consegue  antra!'  
em contato  corn  a Defesa Civil 
mais reipido, no caso de um 
rompimento", frisa. 

Segundo Lucrécia, o  morn  to-
ramento e manutenção devem  

ser realizados pelos proprie-
tários, cabendo A. Pasta apenas 
a fiscalização das barragens 
existentes cai dos estaduais. 
Com  isso, a medição do  TIN&  de 
risco dos reservatórios "6.  ben'  

"Nem dos que lentos 
cadastrados a gente  teal  corno 
dizer o  ravel  de perigo, porque o 
proprietário não nos informa. E 
não temos técnicos suficientes 
para andar todo a Estado para 
avaliar todo esse número de 
barragens", conclui. 

Depois de fortes chuvas no 
ultimo fim de seinana, locali-
dades  'orals  do Interior foram 
atingidas pelo rompimento 
das barragens particulares. 
Etn Várzea Alegre, L,„4:  familing 
ficaram desabrigadas  so  de-
salojadas par  dams  em  in  aça -
donde pequeno e médio porte,  

conforme o Corpo de Bonabei-
ran Militar do Ceara.. Morado-
res chegaram a ficar untados, 
necessitando de resgate, feito 
pela brigada. Além disso, cerca 
de 75 km de malha viária fo-
ram danificados entre os dis-
tritos de Naraniu e Canindezi-
nho. Prejuízos de safra agrícola 
e agropecuária foram estima-
dos em 019 I  mail°. 

Ern  Cedro, cerca de 3oo pes-
soas precisaram sair de  sass  
casas até que o nível das Aguas 
voltasse as normal. Segundo os 
Bombeiros,  on  prejuízos  so  po-
derão ser estimados "com  tun  
levantamento de suas devidas 
secretarias". Diante da  situ,  
00 nos municipios, os avdes 
Caraibas, Barragem do Valderii, 
Várzea de Dentro e Alcides fo-
ram avaliados pela Cogerh. 

ANA 

No Coad, as 
barragens 
iocaiizadas  
ern  rios 
federais  <in  
fiscalizadas 
pela Agência 
Nacional 
de Aguas e 
Saneamento 
'aisico (ANA),  

ONDE CADASTRAR 

0 formuditio par. registro no C. 

dastro Estadual de Barragens de 
usos múltiplas está disponível no  
link  http:fiformulariobarragern. 
srb .ce.go,  hr.  E necessario informar 
dados pessoais do proprietário do 
reservatório e dados de localização 
do açude. 0 cadastro gratuito.  
Ern  casado dtividas, a  SRN  disponi-
biliza o contato com a Célula de Se-
gurança de Barragem  pelt,  telefone 
(85) 3.1. 4536 ou  pelt) e-mail  segu-
raricadebarragens@srh.ce.gov.br. 

IMAGEM aérea da na zona rural de Várzea Alegre apos 
rompimento de barragem no sábado passado, 12 

ismoo eo 	,ROPEITUDA MUNICIPAL DE LiBAARA  AMO  OE ReABEfil,...,-. 
DE PRA.o. TWADA DE PREC0,6,  N.,,,,,T1262, TO 0 

• ctr...os pfc,,re; 	 d.s 

in 	 41:4A:P.C.4',. 	 CE. 
A.3E,00,..,,c0 •  

Esta.  do tee. Prs.turs ...a; de Al. Sam - PM. 

	

Mgai 	 peontao, onevan, •to 
,nonotte,i, tmweamin, 	 eaaes,,,Ao 
, ra,a, . tamor• 

	

45: 	 •••,• 

sk.kuo 	a,t4,6 

a,...) (X,  rmstr, -P:tricsitto, Munn.pi do ...Ms, -Ava,a ,..tvitook, 
Eiananida 	 tt: 

	

st.dirwdo 	 skc:f4innAran,as 
ccn . 	 nc:1  

UR.; 	 aComit,,,einpf,a6c,o,neerg.Ems 
cv0 	 du, 
WNW,. 	 an,xos e,t2r2, 	 ""-'it o'.- 

1  ESTADO  DO ttARA - KNEPP:n(1RA MURKIIPAL DE OkIADACTARA OD ODNTE, ,•14,elroD I 
1 

ok EXTRA'S* DE CCIRTNATO , PREOAKI TIETR,31,1,0 sr 15121321-PV SWAP. 1 
I COMTN..,FANTE5.4,,.. .,-.1E OLA.,,...i.AmiE:RTD. AOmINI.STRAC:AC , FINAKO.5, SEC: 1 

1A,..,43, SE,... ki•StST,..,..KIA '.6C,..iO.}.., ,,,,,,.. 0,.-  alucgAkcx,,,,Rxmak,30,36RAR4  i  •• 	 . 

•• .., -,,,,:ew.:r0  doa  i,dan ,,, 3 -,. 
.f..,:l.. ...a Mil, Goaimenatas o , 

,...'4.,,ISE•P" 	70.ifs.t., ,  

i 
i  

Mie..te, Pa Ho 
an,Forenn, n•Alonataaaliaiin,asina.  

1 02 
,c•t 	.  

Mano:Ot. 
••• 

• OM A DA A, 
A 

• are:  da  dan,a,3,4 its%en:: 	 e 	a. l ou Slicers cat.  i,  

	

dasaesas  da  sac. de Assist-am, 	 Maim Xarenan Otivaira •• ard. de 

	

1,oritaria Saesdr, 	PKI.A C.,1V,115,,TAVA, f•lasviann.,,d,gu,s 

M,-,'t'( 	 :373 	 fiorti,•,  lit I 	 •;,.(r& 

t.síaàtt 1t5  

toma  

nn ttone 	 ,afaoat, 
f$ 	 . 	atiVtiES‘A tiAattriA4), 	K. 	n 
••• • 	al .44 t'al,‘DitITA!,,, rado,,,a 

• 
t 	RE,M.140... f:Ica 3 oar.  da  data 	 oa,:ta pro. 

eanore,ai no, term. Ix 	 O..tinno 	da  ?at,: f 
,4 

d.et, 	 • Q.. 

ESTADO  as  CEARA  ODEFETTUDA Nik.R.NCIPAL no OUARAOKOA DO ikOrrE. ! 
88f5D OE EXTOATo DE  CONTRATOS  PREOÃO eirriONito N,  21,052 I -OR- I 
SEOUL, ,,Ca.iTfiAlAN,EiS.E.C.E.TARFA ,131,3JRA ANENTUrIECORIRATAilk: 

FROOLT6E5 13E,k - ME. P.P.,. 	fl.  1,74635,4,0,411-4, sile.tott. 	¡ 

Mantaahar 	Maftt, Vaastanaaias 2. 41. 
-OM Ca, 

21..3..1 	 Ct),,,TRAN,IMESSA0 	 i  
pot.  prof iniortais, 	rensmit.tio . 	p.a.;  rode; 	da  
ccm grave's,. diaante tar, a 	 entn,so e,daado apdo 3 tandua.0. 

. 	 da  
71, ti 	 ' 	 • e

r
d
.
gr

N
a
,„ 

 
Da,reit• 

WM:). • 
Cralwals, Faktari.as 

.C.OKTRAT"  

Oursda4a Ooate,600ntoog,,t.tpaaepsnha,a.Solbiael,oe'tmae- (in atacara' i 
2022.ria.14.01, 	 . 

	

CsMis..30-00 	,S0rvi,N. 	 0.s.tinstittit R04...1,1frisrt. ! 
1, 	te  Tod3 Z.na titt.a.2 	MuR.In.... 

AtucniTa,....SmIenta 	Dibutaria 	2OO, Fornec.t. 
,14.2o 

fg2t.inciu Etittat. 	 ,i' 	 ' 

• • Pt»..-9,.. 

"'EVA.  DOADA  ODOPOITURA MMNICIOAL OE 1,DA.IADA 	JULDAMOUTO 
O.E. PRT:COS TOM,. OR MOW, 

	

',no, la 	 PREWS t•P at. ;47,2.2 •T, 
nm, ai.a,ta a a Comma,. tenge.a 	4..,s/.04 	 Rate. F•e,va. 
mundar 	 OmMitarn Isi,ainipi as 0.jara • OE. VEIRCOODDA.: 
DiMENSIONAL. ▪ 	-SERVE,. 	 firtuisn. trimu 

	

t` tat& 	Oitte:t0 ,..5ere 	 - 

E.s.do Caaae, -Pnettotoo 	da  Am, Ewsic Aw.st. 
f3f: 

.s/inatks, 24s 	 stn, 
•••••• 

de 
ano,e; 

ft fore. de nisputn•....,,  

3ss fA1.001.5..3. fho•liff. (1,3 W.I., 	ax,t, fs.x. 

€R.AS •• t$1,1,0 
SRP re 070 

md.rolltrLit'arnA'Itms'  
' 

c 
	 o 

A':fgrf 

.244,44 44 it: 

NU. RTM.  Z§0 

3.,1•4313,.o-/Oci suta 

'ra Roala• 
aktló 



VA IVI Af 

v o  

/4/  
(,) 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV N°060 I FORTALEZA, 16 DE MARODE 2022 < 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N° *42.03.08-001. 
O ordenador de despesas da SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, vem publicar o extrato do contrato da CONCORRÊNCIA BLICA N° 
003/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e suas alterações. OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para Itni entação 
Asfaltica na Estrada que Liga Pindoba a Comunidade de Cantinho e do Trecho que Liga Serra Verde e  Sao  João no Município de Aratuba/CE, C  'Pp  E 

oinvi 

CD 

b 

CONVÊNIO N°110/2021, PROCESSO N°0875929/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ARATUBA/SECRETARIA DE OBRAS E URBA 
CONTRATADA: A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N°04.302.210/0001-95. VALOR GLOBAL: R$ 3.880.531,50 (Três milhões 
oitocentos e oitenta mil quinhentos e trinta e um reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 08/03/2022 A. 04/10/2022. ASSINAM PELAS PARTES: ANTÔNIO 
MAYCON VARELO PINHEIRO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, CPF N°. 026.662.743-90, PELA EMPRESA:  AMANDA  
WITORIA BEZERRA LOPES - CPF n° 071.724.933-62. ARATUBA/CE, 08 DE MARÇO DE 2022. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.15.1 
- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, toma público, que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.  
licitacoesmilagres.com.br  o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.03.15.1, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal Nossa Senhora dos Milagres do Município de Milagres/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 10hs:00min do dia 
17/03/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: As 08hs00min do dia 30/03/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs30min às 08h59min do 
dia 30/03/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: ás 09hs00min do dia 30/03/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do  e-mail-  milagresceara@outlookcom. 
Milagres/CE, 15 de março de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ — 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Pacujá 
comunica aos interessados o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°3101.03/2022 - TP, cujo objeto é Contrataçao de Empresa 
Especializada para Prestação de Serviços de Processamentos de Dados destinados aos Conselhos Escolares do Municipio de Pacujd/CE. 0 resultado da fase 
de julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: EMPRESA: PAIVA CENTRO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PUBLICA E 
EMPRESARIAL EIRELI - com o valor de R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). Diante disso, essa comissão DECLARA vencedor do certame: PAIVA 
CENTRO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL EIRELI. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, 
inciso I, alínea "h" da lei de licitações vigente. Demais informações na Prefeitura A. Rua 22 de Setembro, n°325 — Centro. Pacujd — CE, 15 de março de 2022. 
Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - Presidente. 

* * * * * * * * * 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmicia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PERP-04/2022, do Tipo Menor Preço, Julgamento 
Por Lote. Objeto: Registro de Preço Visando Aquisição de  Kits  Auxilio Natalidade de Interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do 
Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência e Edital. 0 edital disponível nos 
endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e wwwwice.ce‘gov,br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 29 de Março de 
2022 is is 09:00min, abertura das propostas As 09h:0 lmin e a fase da disputa de lances As 09h:05min (HORÁRIO DE BRASIÍLIA). Informações: Praça 7 
de Setembro, N°635, Centro, Palinácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou  e-mail:  
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2022 
- SADS. O MUNICÍPIO DE IBIAPINA, Através de sua  CPL  toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de PREGÃO 
ELETRôNICO N°003/2022 - SADS, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente, destinado 
a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Ibiapina/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 
29.03.2022, 08:00 hs, abertura das propostas no dia 29.03.2022, is 08:15 hs e a fase de disputa de lances no dia 29.03.2022 As 09:00 hs. 0 referido edital 
estar disponível no endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br,  Site  http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, SN, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. 15 de Março de 2022 - MARCOS DOUGLAS 
DE SOUSA LIMA - Presidente da  CPL.  

FSC  

MISTO  
Avei prothvidd 
a padir de footed 

respordAvois 

FL192. 0 /03i 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2022 - SESA. 
A SECRETARIA DE SAÚDE, através da  CPL  da Prefeitura Municipal de Ibiapina, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 
PREGA.0 ELETRÔNICO N° 003/2022 - SESA, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Materiais de Consumo 
como: Medicamentos, Médico-Hospitalares, Laboratorial, Odontológico e Instrumental Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Ibiapina/CE. Sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 29.03.2022, As 13:00 (HORARIO DE BRASÍLIA), abertura das 
propostas no dia 29.03.2022, das 13:00 is 13:30 (HORARIO DE BRASÍLIA) e a fase da disputa de lances no dia 29.03.2022 a partir das 14:00 (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA). 0 referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.b11.org.br, no  Site  http://mtmicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme 
IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. Iiapina-
CE, 15 de  Margo  de 2022. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.03.09.001. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico N° 2022.03.09.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais esportivos e 
afms para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante 
deste processo, que se realizará no dia 30 demarco de 2022 (30/03/2022), is 08:30hs. A licitação  sera  realizada no sitio eletrônico wvvw.bbmnetlicitacoes. 
com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 15 de março de 2022. Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 010/2022 - Pregão Eletrônico/Registro de  Preps  N° 
01.002/2022. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N° 23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Educação. Fornecedores: Antonio Valeriano 
de Sousa ME — CNPJ: 13.179.821/0001-89, vencedora do lote 01, no valor de R$ 523.867,40 (quinhentos e vinte e três mil oitocentos e sessenta e sete reais 
e quarenta centavos); Francisco R Torres - ME - CNPJ: 13.114.791/0001-22, vencedora do lote 02, no valor de R$ 81.704,88 (oitenta e um mil setecentos 
e quatro reais e oitenta e oito centavos). Estimado para o período de vigencia da Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura: 09 de março de 2022. 
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços N° 01.002/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição e recarga 
de cartuchos e  toners  para atender as necessidades das Secretarias do Município de Eusébio/CE. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura da Ata de Registro de Preços. Assinam pelos Fornecedores: Antonio Valeriano de Sousa; Francisco Rodrigues Torres. Assina pela Prefeitura 
Municipal de Eusébio: a Gerenciadora da Ata: Rafada Oliveira Silva. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM, POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 29 DE MARÇO 2022 AS 09 HORAS ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.001/2022-PE, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXA, DESENGRAXANTE, ADITIVO P/ 
RADIADOR E ÁGUA DESMINERALIZADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE UMIRJM / 
CE. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM  E HTTPS://LICITACOES. 
TCE.CE.GOV.BR/. UNLIRIIVI/CE, 15 DE MARÇO DE 2022. JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO — PREGOEIRO 

* * * *** * * * 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

